
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРГУН 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН

366287,Чеченская республика, г. Аргун ул. А.А.Кадырова 626, тел/факс 8(87147) 2-23-32

Двадцать восьмое очередное заседание Совета депутатов муниципального
образования г.Аргун третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от 28 04 2018г. №20

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа город
Аргун за 2017 год

В соответствии с п.1 ч.1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 
года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 14 июля 2008года 
№39-Р3 «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных 
отношениях в Чеченской Республике», п.2 ч.2 статьи 30 Устава муниципального 
образования городской округ город Аргун, Положением «О бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании город Аргун», 
и на основании заключения по результатам Публичных слушаний проекта 
решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа 
город Аргун за 2017 год» проведенных Мэрией г.Аргун 26 апреля 2018года, Совет 
депутатов г.Аргун

РЕШИЛ:

1. Согласиться с итогами исполнения бюджета г. Аргун по доходам 
за 2017 год в сумме 931 696 953,92 рублей, в том числе по собственным доходам 
(налоговым и неналоговым) в сумме 109 070 319,43 рублей и по безвозмездным 
поступлениям 822 626 634,49 рублей согласно приложению.

2. Согласиться с итогами исполнения расходов за 2017 год в сумме 946 713 
527,86 рублей.

3. Утвердить отчет об исполнении бюджета г. Аргун за 2017 год по доходам 
в сумме 931 696 953,92 рублей, по расходам 946 713 527,86 рублей.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в городской газете «Аргун» и подлежит размещению на 
официальном сайте Совета депутатов г.Аргун www.sovetargun.ru в сети Интернет.

Г лава города Н.Г.Тимирсултанов

http://www.sovetargun.ru


ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД АРГУН ЗА 2017 ГОД

1. Доходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено
консолидирован н 

ый бюджет 
субъекта

консол иди ро ван н 
ый бюджет 
субъекта

бюджеты
городских
округов

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта

бюджеты
городских
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
Доходы бюджета - всего, 
в том числе: 010 X 952 190 405,34 952 190 405,34 952 190 405,34 931 696 953,92 931 696 953,92 931 696 953,92
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 107 484 235,00 107 484 235,00 107 484 235,00 109 070 319,43 109 070 319,43 109 070 319,43
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 83 424 680,00 83 424 680,00 83 424 680,00 86 040 383,59 86 040 383,59 86 040 383,59
Налог на доходы физических лиц ОЮ то 83 424 680,00 83 424 680,00 83 424 680,00 86 040 383,59 86 040 383,59 86 040 383,59
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010

000
1010201001000011 

0 83 145 090,00 83 145 090,00 83 145 090,00 85 583 797,84 85 583 797,84 85 583 797,84

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010

000
1010202001000011

0 241 100,00 241 100,00 241 100,00 351 626,66 351 626,66 351 626,66

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 010

000
1010204001000011

0 38 490,00 38 490,00 38 490,00 104 959,09 104 959,09 104 959,09
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 010 000 3 721 330,00 3 721 330,00 3 721 330,00 3 997 386,62 3 997 386,62 3 997 386,62
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 010 000 3 721 330,00 3 721 330,00 3 721 330,00 3 997 386,62 3 997 386,62 3 997 386,62

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010

000
1030223001000011

0 1 270 800,00 1 270 800,00 1 270 800,00 1 642 523,61 1 642 523,61 1 642 523,61
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010

000
1030224001000011

0 12 660,00 12 660,00 12 660,00 16 674,30 16 674,30 16 674,30



. Доходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено
консолидированн 

ый бюджет 
субъекта

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта

бюджеты
городских
округов

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта

бюджеты
городских
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010

000
1030225001000011 

0 2 692 050,00 2 692 050,00 2 692 050,00 2 656 306,60 2 656 306,60 2 656 306,60

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010

000
1030226001000011

0 -254 180,00 -254 180,00 -254 180,00 -318 1 17,89 -318 117,89 -318 117,89
HAJ10I И НА СОВОКУ11ШГГЙ-ДиХ0Д о п т ого 3 373 600,00 Т Г Г Ш Щ Ш ЗТ7Т5ГОТО 2 240 006,55 2 240 006755' Т Ш  006,55
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения (Ж 000 2 258 700,00 2"258'700,00 7 7 5 Г Я Щ Ш “ Г751333777 1 763 533777 1 763 533,77
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 010 000 132 000,00 132 000,00 132 000,00 7 ¥ Ш ~ 1 Е 7У 654,16 79 654,16
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта ж 000 132 000,00 Г32ТЩГО 132 000,00 81 878,56 8Т 878J6" 81 878,56

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010

000
1050101201000011

0 0,00 0,00 0,00 -2 224,40 -2 224,40 -2 224,40

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 010

000
1050102001000011 

0 1 076 000,00 1 076 000,00 1 076 000,00 1 689 651,34 1 689 651,34 1 689 651,34
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 010

000
1050102101000011 

0 1 076 000,00 1 076 000,00 1 076 000,00 1 689 651,34 1 689 651,34 1 689 651,34

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 010

000
1050105001000011 

0 1 050 700,00 1 050 700,00 1 050 700,00 -5 771,73 -5 771,73 -5 771,73
Ьдиный налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности — и г о СТО 1 099 600,00 1 099 600,00 1 099 600,ГО 405 815,46 405 815,46 405 815,46
Ьдиный налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 010 (ТО 1 061 200,00 1 061 200,00 1 061 200,00 379ТКЯГ5Т 379 804,51 379 804,51

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 010

000
1050202002000011

0 38 400,00 38 400,00 38 400,00 26 010,95 26 010,95 26 010,95
Ьдиный сельскохозяйственный налог -----ото 000 15 300,U0 1УЗГОТО 1 5 зии,ии 4 /42,50 4 742',5'0 4 /42,30
ьдиный сельскохозяйственный налог ого 000 У 60U,UU У 600,00 У ьои,ои 4 /42,5U 4 /42,50 4 /42,50
Ьдиный сельскохозяйственный налог(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 201 1 ого 000 з /ои;ои 5 /UO.OU 5 700,0U 0,00 0ТО о т о
налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения ого 000 о т о ОТО о т о 65 914,82 63 У 14,82 65 914,82

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городских округов 010

000
1050401002000011

0 0,00 0,00 0,00 65 914,82 65 914,82 65 914,82
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 5 018 825,00 5 018 825,00 5 018 825,00 5 397 097,05 5 397 097,05 5 397 097,05
Налог на имущество физических лиц 010 000 1 102 600,00 1 102 600,00 1 102 600,00 1 596 428,79 1 596 428,79 1 596 428,79

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов 010

000
1060102004000011

0 1 102 600,00 1 102 600,00 1 102 600,00 1 596 428,79 1 596428,79 1 596 428,79
земельный налог ого СТО ЗТОГО725ГО 3 У 1б 223,00 3 УТСГ225ТО ЗТО0ТО8ТО 3 80U 668,26 3 800 668,26
земельный налог с организаций ото иОи 1 У13 000,00 ГУТТОООТО 1 У13 000,00 2 510 51U,77 2 310 3 107/7 2 310 310,97



I. Доходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено
консолидирован»! 

ый бюджет 
субъекта

консолидирован н 
ый бюджет 
субъекта

бюджеты
городских

округов

копсолидированн 
ый бюджет 
субъекта

копсолидированн 
ый бюджет 
субъекта

бюджеты
городских
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских округов 010

000
1060603204000011 

0 1 913 000,00 1 913 000,00 1 913 000,00 2510510,77 2 510510,77 2 510 510,77
Земельный налог с физических лиц 010 000 2 003 225,00 2 003 225,00 2 003 225,00 1 290 157,49 1 290 157,49 1 290 157,49

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах городских округов 010

000
1060604204000011

0 2 003 225,00 2 003 225,00 2 003 225,00 1 290 157,49 1 290 157,49 1 290 157,49
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 274 000,00 274 000,00 274 000,00 131 685,77 131 685,77 131 685,77
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 010 000 234 000,00 234 000,00 234 000,00 131 685,77 131 685,77 131 685,77

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 010

000
1080301001000011

0 234 000,00 234 000,00 234 000,00 131 685,77 131 685,77 131 685,77

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение 
прочих юридически значимых действий 010

000
1080700001000011

0 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции итп 000 40 000,00 40 000,00 40 0Ш,00 (Щ5 (ЦГО

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010

000
1110000000000000

0 7 971 400,00 7 971 400,00 7 971 400,00 8 137 934,56 8 137 934,56 8 137 934,56

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010

000
1110500000000012

0 7 971 400,00 7 971 400,00 7 971 400,00 8 137 934,56 8 137 934,56 8 137 934,56
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 010

000
I I 10501000000012 

0 5 500 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00 6 070 448,06 6 070 448,06 6 070 448,06
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 010

000
1110501204000012

0 5 500 000,00 5 500 000,00 5 500 000,00 6 070 448,06 6 070 448,06 6 070 448,06
Доходы, получаемые в виде арендной платы заземли после разграничения 
государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений) 010

000
1110502000000012 

0 2 061 000,00 2 061 000,00 2 061 000,00 1 653 188,00 1 653 188,00 1 653 188,00
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов 
(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 010

000
1110502404000012

0 2 061 000,00 2 061 000,00 2 061 000,00 1 653 188,00 1 653 188,00 1 653 188,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 
казну (за исключением земельных участков) 010

000
1110507000000012

0 410 400,00 410 400,00 410 400,00 414 298,50 414 298,50 414 298,50



I. Доходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено
консолидирован н 

ый бюджет 
субъекта

кон сол иди рован и 
ый бюджет 
субъекта

бюджеты
городских
округов

ко и сол ид и ро ван и 
ый бюджет 
субъекта

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта

бюджеты
городских
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) 010

ООО
1110507404000012

0 410 400,00 410 400,00 410 400,00 414 298,50 414 298,50 414 298,50
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ ------ш ---------- 000“ т з т т т 232 900,00 232 900',Ш 181 104,99 181 104,99 181 104,99
Плата за негативное воздействие на окружающую среду ото ---------- 000 232 900,00 222 900,ОСТ 232 900,00 181 104,99 "181 104,99 181 104,99
"Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными ------ото 000 20 800,00 20 800,00 20 800,00 21 245,U9 21 245,09 21 245,09
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными ото ---------- 0 0 0 ~ 8 400,00 8 400,00 8 400,00 5 296,59 5 296,59 5 296,59
Плата за размещение отходов производства и потребления ото ---------- 000 2Ш 700;ии 203 /00,00 203 700,00 154 563,31 154 563,J 1 154 563,31
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИНОВ ото ---------- 000---------- Г29Т40СЩГ 1 '293 400;(ЯГ 1 293 400,00 1 686 482,00 1 686 482,00 1 686 482,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010

000
1140200000000000

0 0,00 0,00 0,00 157 000,00 157 000,00 157 000,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 010

000
1140204004000041

0 0,00 0,00 0,00 157 000,00 157 000,00 157 000,00
Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 010

000
1140204204000041

0 0,00 0,00 0,00 157 000,00 157 000,00 157 000,00
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 010 000 1 293 400,00 1 293 400,00 1 293 400,00 1 529 482,00 1 529 482,00 1 529 482,00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 010 000 1 293 400,00 1 293 400,00 1 293 400,00 1 529 482,00 1 529 482,00 1 529 482,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов 010

000
1140601204000043

0 1 293 400,00 1 293 400,00 1 293 400,00 1 529 482,00 1 529 482,00 1 529 482,00
ш т р а ф ы , Са н к ц и и , ВОЗМЕЩЕНИЕ Ущ е р б а ото сто 2774 ЮО'ТО 2Т7ТОГТОТО 2 174 100,00 1 258 238,30 1 258 238,30 1 258 238,30
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах ОШ ---------- СТО---------- 4 800,00 4 800,00 4 800,00 33 480,00 33 480,00 33 480,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 
126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010

000
1160301001000014

0 3 300,00 3 300,00 3 300,00 33 680,00 33 680,00 33 680,00
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов 
и сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных 
правой ару ше н и ях 010

000
1160303001000014

0 1 500,00 1 500,00 1 500,00 -200,00 -200,00 -200,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно­
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 010

000
1160600001000014

0 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции 010

000
1160800001000014

0 0,00 0,00 0,00 750,00 750,00 750,00



1. Доходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено
консолидирован н 

ый бюджет 
субъекта

консол иди рован и 
ый бюджет 
субъекта

бюджеты
городских
округов

консол идированн 
ый бюджет 
субъекта

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта

бюджеты
городских
округов

] 2 3 4 6 10 17 19 23
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей продукции 010

000
1160801001000014

0 0,00 0,00 0,00 750,00 750,00 750,00

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу 010

000
1162100000000014 

0 19 100,00 19 100,00 19 100,00 40 016,00 40 016,00 40 016,00
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в 
совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 010

000
1162104004000014 

0 19 100,00 19 100,00 19 100,00 40 016,00 40 016,00 40 016,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного законодательства 010

000
1162500000000014 

0 476 000,00 476 000,00 476 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны 010 000 476 000,00 476 000,00 476 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей 010

000
1162800001000014 

0 N8 700,00 118 700,00 118 700,00 154 000,00 154 000,00 154 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 010

000
1163300000000014

0 224 000,00 224 000,00 224 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов 010

000
1163304004000014 

0 224 000,00 224 000,00 224 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях 0 1 0

000
1164300001000014

0 0,00 0,00 0,00 38 600,00 38 600,00 38 600,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение --------о т о --------------о т о 1 303 500,00 п т з о т ; о т 1 303 500,00 962 392,30 962 392,30 962 392,30

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 0 1 0

000
1169004004000014

0 1 303 500,00 1 303 500,00 1 303 500,00 962 392,30 962 392,30 962 392,30
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 844 706 170,34 844 706 170,34 844 706 170,34 822 626 634,49 822 626 634,49 822 626 634,49

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 0 1 0

000
2020000000000000

0 844 706 170,34 844 706 170,34 844 706 170,34 822 626 634,49 822 626 634,49 822 626 634,49
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации о т о 0 0 0 ш ш т пт п 182 944 877,71 182 944 877,71 178 805 106,48 1 /8 805 106,48 178 805 106,48
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности --------о т о 0 0 0 Г59Т7Г7ЩШ 169 178 780,00 169 178 780,00 165 080 548,33 165 08U 548,33 165 080 548,33
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности — о т о 0 0 0 169 178 7 8 0 ,0 0 ' 169 178 780,00 169 178 780,00 165 080 548,33 165 080 548,33 165 080 548,33
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов -------- о т о -  000 ГТ766 09777Т 13 766 097771 13 766 097,71 13 /24 558,15 13 724 558,15 13 /24 558,15
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению о т о 0 0 0 ПГ75Г097Г7Г 13 766 097,71 13 766 097,71 13 /24 558,15 13 724 558,15 13 /24 558,15
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные о т о 000 ПГ405Т37^9 16 406 157,89 16 406 157,89 16 406 157,89 16 406 157,89 16 406 157,89

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 0 1 0

000
2022555500000015

1 12 347 420,00 12 347 420,00 12 347 420,00 12 347 420,00 12 347 420,00 12 347 420,00



1. Доходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено
консолидирован н 

ый бюджет 
субъекта

консолидированы 
ый бюджет 
субъекта

бюджеты
городских
округов

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта

бюджеты
городских
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ 
субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды 010

000
2022555504000015

1 12 347 420,00 12 347 420,00 12 347 420,00 12 347 420,00 12 347 420,00 12 347 420,00
Субсидии бюджетам на поддержку обустройства мест массового отдыха населения 010 000 4 058 737,89 4 058 737,89 4 058 737,89 4 058 737,89 4 058 737,89 4 058 737,89
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку обустройства мест массового 
отдыха населения (городских парков)

010

000
2022556004000015

1 4 058 737,89 4 058 737,89 4 058 737,89 4 058 737,89 4 058 737,89 4 058 737,89
иуовенции бюджетам бюджетной системы Российской (Редерации опт 000 645 355_134,74 645 355 134, /4 6 4 5  3 5 5  13 4,  / 4 6 2 / 4 1 5  3 / 0 , 1 2 6 2  / 4 1 5  5 / 0 , 1 2 Ы  / 4 1Ь 5 /1), 12
Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 010

2023002100000015
1 5 077 800,00 5 077 800,00 5 077 800,00 4 899 488,00 4 899 488,00 4 899 488,00

Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 010

2023002104000015
1 5 077 800,00 5 077 800,00 5 077 800,00 4 899 488,00 4 899 488,00 4 899 488,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 010

2023002400000015
1 605 245 324,63 605 245 324,63 605 245 324,63 594 166 982,46 594 166 982,46 594 166 982,46

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010

2023002404000015
1 605 245 324,63 605 245 324,63 605 245 324,63 594 166 982,46 594 166 982,46 594 166 982,46

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 010

2023002700000015
1 12 027 800,00 12 027 800,00 12 027 800,00 10 132 400,00 10 132 400,00 10 132 400,00

Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 010

2023002704000015
1 12 027 800,00 12 027 800,00 12 027 800,00 10 132 400,00 10 132 400,00 10 132 400,00

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования 010

000
2023002900000015

1 22 224 750,00 22 224 750,00 22 224 750,00 17 455 500,00 17 455 500,00 17 455 500,00
Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного 
образования 010

000
2023002904000015

1 22 224 750,00 22 224 750,00 22 224 750,00 17 455 500,00 17 455 500,00 17 455 500,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010

2023511800000015
1 648 657,47 648 657,47 648 657,47 630 197,02 630 197,02 630 197,02

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

010

О Ш

2023511804000015
1 648 657,47 648 657,47 648 657,47 630 197,02 630 197,02 630 197,02

Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского попечения, в семью 010

2023526000000015
1 130 802,64 130 802,64 130 802,64 130 802,64 130 802,64 130 802,64

Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью

010

000
2023526004000015

1 130 802,64 130 802,64 130 802,64 130 802,64 130 802,64 130 802,64



2. Расходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

ко нсол ид иро ванн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

консолидированы 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

ко нсол идиро ва и н 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

1 2 3 4 б 10 17 19 23
Расходы бюджета - ИТОГО, 
в том числе:

200 X 969 435 908,70 969 435 908,70 969 435 908,70 946 713 527,86 946 713 527,86 946 713 527,86

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 76 034 729,41 76 034 729,41 76 034 729,41 76 034 729,41 76 034 729,41 76 034 729,41

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования

200 000 0102 0000000000 
000

1 069 889,54 1 069 889,54 1 069 889,54 1 069 889,54 1 069 889,54 1 069 889,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0102 0000000000 
100

1 069 889,54 1 069 889,54 1 069 889,54 1 069 889,54 1 069 889,54 1 069 889,54

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 1 069 889,54 1 069 889,54 1 069 889,54 1 069 889,54 1 069 889,54 1 069 889,54

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 0000000000 821 728,13 821 728,13 821 728,13 821 728,13 821 728,13 821 728,13

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0102 0000000000 
129

248 161,41 248 161,41 248 161,41 248 161,41 248 161,41 248 161,41

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований

200 000 0103 0000000000 
000

4 123 116,79 4 123 116,79 4 123 116,79 4 123 116,79 4 123 116,79 4 123 116,79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0103 0000000000 
100

3 322 067,64 3 322 067,64 3 322 067,64 3 322 067,64 3 322 067,64 3 322 067,64

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 0000000000 3 322 067,64 3 322 067,64 3 322 067,64 3 322 067,64 3 322 067,64 3 322 067,64

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0103 0000000000 2 555 1 19,87 2 555 119,87 2 555 119,87 2 555 119,87 2 555 119,87 2 555 119,87
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0103 0000000000 
129

766 947,77 766 947,77 766 947,77 766 947,77 766 947,77 766 947,77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0103 0000000000 
200

770 107,70 770 107,70 770 107,70 770 107,70 770 107,70 770 107,70

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0103 0000000000 
240

770 107,70 770 107,70 770 107,70 770 107,70 770 107,70 770 107,70

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0103 0000000000 
242

21 012,00 21 012,00 21 012,00 21 012,00 21 012,00 21 012,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0103 0000000000 
244

749 095,70 749 095,70 749 095,70 749 095,70 749 095,70 749 095,70

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0103 0000000000 30 941,45 30 941,45 30 941,45 30 941,45 30 941,45 30 941,45

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0103 0000000000 
________ asD________

30 941,45 30 941,45 30 941,45 30 941,45 30 941,45 30 941,45



2. Расходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

консолидированы 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

консолидировали 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских

округов

консолидировали 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

консолидированы 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 2 0 0 0 00  010 3  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4 9 ,1 5 1 0 4 9 ,1 5 I 0 4 9 ,1 5 1 0 4 9 ,1 5 1 04 9 ,1 5 1 04 9 ,1 5

Уплата прочих налогов, сборов 2 00 0 00  010 3  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25  8 9 2 ,3 0 25  892 ,30 25 892 ,30 25  892 ,30 25  8 9 2 ,3 0 25  892 ,30

Уплата иных платежей 2 00 0 0 0  010 3  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4  0 0 0 ,0 0 4  0 0 0 ,0 0 4  0 0 0 ,0 0 4  0 0 0 ,0 0 4 0 0 0 ,0 0 4  0 0 0 ,0 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2 00 0 0 0  0 1 0 4  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
0 00

4 7  185 51 4 ,3 3 4 7  185 514 ,33 4 7  185 514 ,33 4 7  185 514 ,33 4 7  185 51 4 ,3 3 4 7  185 514 ,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фоиудами

2 00 0 0 0  0 1 0 4  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
100

2 2  3 3 4  9 4 2 ,8 2 2 2  3 3 4  94 2 ,8 2 2 2  3 3 4  9 4 2 ,8 2 2 2  3 3 4  9 4 2 ,8 2 2 2  3 34  9 4 2 ,8 2 2 2  3 3 4  94 2 ,8 2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 00 0 00  0 1 0 4  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
ю л

2 2  3 3 4  94 2 ,8 2 2 2  3 34  94 2 ,8 2 22  3 34  9 4 2 ,8 2 2 2  3 3 4  94 2 ,8 2 22  334  9 4 2 ,8 2 2 2  3 34  94 2 ,8 2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2 0 0 0 0 0  0 1 0 4  о о о о о о о о о о 17 154 33 3 ,9 6 17 154 3 3 3 ,9 6 17 154 3 3 3 ,9 6 17 154 3 3 3 ,9 6 17 154 3 3 3 ,9 6 17 154 3 3 3 ,9 6

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

2 0 0 0 00  0 1 0 4  о о о о о о о о о о
129

5 180 6 0 8 ,8 6 5 180 6 0 8 ,8 6 5 180 6 0 8 ,8 6 5 180 6 0 8 ,8 6 5 180 6 0 8 ,8 6 5 180 60 8 ,8 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нухед

2 00 0 00  0 1 0 4  о о о о о о о о о о  
200

2 2  1 5 9 8 1 0 ,0 7 22  1 5 9 8 1 0 ,0 7 2 2  159 81 0 ,0 7 2 2  159 810 ,07 22  1 5 9 8 1 0 ,0 7 22  159 81 0 ,0 7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 0 0 0  0 1 0 4  о о о о о о о о о о  
240

22  159 8 1 0 ,0 7 2 2  159 810 ,07 22  159 81 0 ,0 7 2 2  159 81 0 ,0 7 2 2  159 8 1 0 ,0 7 22  1 5 9 8 1 0 ,0 7

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

2 00 0 0 0  0 1 0 4  о о о о о о о о о о  
242

835  880 ,18 8 35  880 ,18 835  880 ,18 835  880 ,18 8 3 5  88 0 ,1 8 835  88 0 ,1 8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

2 0 0 0 0 0  0 1 0 4  о о о о о о о о о о
244

21 323  92 9 ,8 9 21 323  9 2 9 ,8 9 21 323  9 2 9 ,8 9 21 3 2 3  9 2 9 ,8 9 21 3 23  9 2 9 ,8 9 21 323  92 9 ,8 9

Иные бюджетные ассигнования 2 00 0 00  0 1 0 4  о о о о о о о о о о 2  6 9 0  7 6 1 ,4 4 2  6 9 0  76 1 ,4 4 2  6 9 0  7 6 1 ,4 4 2  6 9 0  76 1 ,4 4 2 6 9 0  7 6 1 ,4 4 2 6 9 0  7 6 1 ,4 4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 00 0 0 0  0 1 0 4  о о о о о о о о о о 2 6 9 0  7 6 1 ,4 4 2 690  76 1 ,4 4 2 6 9 0  7 6 1 ,4 4 2 6 9 0  7 6 1 ,4 4 2  6 9 0  7 6 1 ,4 4 2 690  7 6 1 ,4 4

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 2 00 0 0 0  0 1 0 4  о о о о о о о о о о 2  6 0 8  3 1 7 ,0 7 2 608  3 1 7 ,0 7 2  6 08  3 1 7 ,0 7 2 6 0 8  3 1 7 ,0 7 2  6 0 8  3 1 7 ,0 7 2 608  3 1 7 ,0 7

Уплата иных платежей 2 00 0 0 0  0 1 0 4  о о о о о о о о о о 82  4 4 4 ,3 7 82 4 4 4 ,3 7 82  4 4 4 ,3 7 82  4 4 4 ,3 7 82  4 4 4 ,3 7 82  4 4 4 ,3 7

Обеспечение деятельности фшнансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

2 00 000  0106  о о о о о о о о о о  

000

21 2 6 0  4 5 9 ,7 5 21 2 6 0 4 5 9 ,7 5 21 2 6 0  4 5 9 ,7 5 21 2 6 0  4 5 9 ,7 5 21 2 6 0  4 5 9 ,7 5 21 2 6 0  4 5 9 ,7 5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

2 00 000  0106  о о о о о о о о о о  

100

11 305 4 0 3 ,5 4 11 305  40 3 ,5 4 11 3 05  4 0 3 ,5 4 11 3 05  4 0 3 ,5 4 11 3 05  4 0 3 ,5 4 11 305 4 0 3 ,5 4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2 00 000  0106  о о о о о о о о о о 11 3 0 5  4 0 3 ,5 4 1 1 305  4 0 3 ,5 4 11 3 05  4 0 3 ,5 4 11 3 0 5  4 0 3 ,5 4 11 3 0 5  4 0 3 ,5 4 11 305  4 0 3 ,5 4

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2 00 000  0106  о о о о о о о о о о 8 773  85 7 ,9 5 8 773  857 ,95 8 773  857 ,95 8 7 73  857 ,95 8 773  85 7 ,9 5 8 773 85 7 ,9 5



2. Расходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

ко нсолидировам н 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

консолидировали 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

консолидировали 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

консол идиро ванн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0106 0000000000 
129

2 531 545,59 2 531 545,59 2 531 545,59 2 531 545,59 2 531 545,59 2 531 545,59

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0106 0000000000 
200

9 735 534,11 9 735 534,11 9 735 534,11 9 735 534,11 9 735 534,1 1 9 735 534,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0106 0000000000 
240

9 735 534,11 9 735 534,11 9 735 534,11 9 735 534,1 1 9 735 534,11 9 735 534,11

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0106 0000000000 
242

669 139,56 669 139,56 669 139,56 669 139,56 669 139,56 669 139,56

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0106 0000000000 
244

9 066 394,55 9 066 394,55 9 066 394,55 9 066 394,55 9 066 394,55 9 066 394,55

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0106 0000000000 219 522,10 219 522,10 219 522,10 219 522,10 219 522,10 219 522,10

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0106 0000000000 219 522,10 219 522,10 219 522,10 219 522,10 219 522,10 219 522,10

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0106 0000000000 187 084,71 187 084,71 187 084,71 187 084,71 187 084,71 187 084,71

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0106 0000000000 19 527,00 19 527,00 19 527,00 19 527,00 19 527,00 19 527,00

Уплата иных платежей 200 000 0106 0000000000 12 910,39 12 910,39 12 910,39 12 910,39 12 910,39 12 910,39

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 2 395 749,00 2 395 749,00 2 395 749,00 2 395 749,00 2 395 749,00 2 395 749,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 
200

2 240 514,00 2 240 514,00 2 240 514,00 2 240 514,00 2 240 514,00 2 240 514,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0113 0000000000 
240

2 240 514,00 2 240 514,00 2 240 514,00 2 240 514,00 2 240 514,00 2 240 514,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0113 0000000000 
242

2 240 514,00 2 240 514,00 2 240 514,00 2 240 514,00 2 240 514,00 2 240 514,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0000000000 155 235,00 155 235,00 155 235,00 155 235,00 155 235,00 155 235,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0000000000
осл

155 235,00 155 235,00 155 235,00 155 235,00 155 235,00 155 235,00

Уплата иных платежей 200 000 0113 0000000000 155 235,00 155 235,00 155 235,00 155 235,00 155 235,00 155 235,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 630 197,02 630 197,02 630 197,02 630 197,02 630 197,02 630 197,02

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 630 197,02 630 197,02 630 197,02 630 197,02 630 197,02 630 197,02

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0203 0000000000 
100

589 389,47 589 389,47 589 389,47 589 389,47 589 389,47 589 389,47

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 589 389,47 589 389,47 589 389,47 589 389,47 589 389,47 589 389,47



2. Расходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

консолидирован!! 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территор иал ьного

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

консолидированн 
ый бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

] 2 3 4 6 10 17 19 23
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0000000000 452 679,86 452 679,86 452 679,86 452 679,86 452 679,86 452 679,86

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0203 0000000000 
129

136 709,61 136 709,61 136 709,61 136 709,61 136 709,61 136 709,61

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 
200

40 807,55 40 807,55 40 807,55 40 807,55 40 807,55 40 807,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 
240

40 807,55 40 807,55 40 807,55 40 807,55 40 807,55 40 807,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0203 0000000000 
244

40 807,55 40 807,55 40 807,55 40 807,55 40 807,55 40 807,55

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

200 000 0300 0000000000 
000

2 505 536,00 2 505 536,00 2 505 536,00 2 505 536,00 2 505 536,00 2 505 536,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

200 000 0309 0000000000 
000

2 505 536,00 2 505 536,00 2 505 536,00 2 505 536,00 2 505 536,00 2 505 536,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0309 0000000000 
100

2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0309 0000000000
п о

2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00 2 228 000,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0309 0000000000 1 711 214,00 1 711 214,00 1 711 214,00 1 711 214,00 1 711 214,00 1 711 214,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0309 0000000000 
119

516 786,00 516 786,00 516 786,00 516 786,00 516 786,00 516 786,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0309 0000000000 
200

277 536,00 277 536,00 277 536,00 277 536,00 277 536,00 277 536,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0309 0000000000 
240

277 536,00 277 536,00 277 536,00 277 536,00 277 536,00 277 536,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0309 0000000000 
242

277 536,00 277 536,00 277 536,00 277 536,00 277 536,00 277 536,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 
000

22 752 793,32 22 752 793,32 22 752 793,32 22 752 793,31 22 752 793,31 22 752 793,31

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 
000

16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 
200

16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0409 0000000000 
240

16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32



2 . Расходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

ко нсо л ид иро ван н 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

ко 1 ICO л ид иро ва н 11 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

консолидиро ванн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

консол ид иро ва н н 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества

200 000 0409 0000000000 
243

16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32 16 876 453,32

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 5 876 340,00 5 876 340,00 5 876 340,00 5 876 339,99 5 876 339,99 5 876 339,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 
200

3 574 100,00 3 574 100,00 3 574 100,00 3 574 100,00 3 574 100,00 3 574 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 
240

3 574 100,00 3 574 100,00 3 574 100,00 3 574 100,00 3 574 100,00 3 574 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0412 0000000000 
244

3 574 100,00 3 574 100,00 3 574 100,00 3 574 100,00 3 574 100,00 3 574 100,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0412 0000000000 
800

2 302 240,00 2 302 240,00 2 302 240,00 2 302 239,99 2 302 239,99 2 302 239,99

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

200 000 0412 0000000000 
810

2 302 240,00 2 302 240,00 2 302 240,00 2 302 239,99 2 302 239,99 2 302 239,99

Иные субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

200 000 0412 0000000000 
814

2 302 240,00 2 302 240,00 2 302 240,00 2 302 239,99 2 302 239,99 2 302 239,99

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 200 000 0500 0000000000 54 418 507,93 54 418 507,93 54 418 507,93 54 418 507,93 54 418 507,93 54 418 507,93

Жилищное хозяйство 200 000 0501 0000000000 3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0501 0000000000 
200

3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0501 0000000000 
240

3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0501 0000000000 
244

3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04 3 892 380,04

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 
200

50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 
240

50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0503 0000000000 
244

50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89 50 526 127,89

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 723 789 359,72 723 789 359,72 723 789 359,72 707 895 487,29 707 895 487,29 707 895 487,29

Дошкольное образование 200 000 0701 0000000000 247 305 264,32 247 305 264,32 247 305 264,32 236 723 847,06 236 723 847,06 236 723 847,06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

200 000 0701 0000000000 
600

247 305 264,32 247 305 264,32 247 305 264,32 236 723 847,06 236 723 847,06 236 723 847,06



2. Расходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

У твержденные бюджетные назначения Исполнено

ко нсо л ид иро ва и н 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

консол ид иро ванн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

консол идиро ванн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

] 2 3 4 6 10 17 19 23
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0701 0000000000 247 305 264,32 247 305 264,32 247 305 264,32 236 723 847,06 236 723 847,06 236 723 847,06

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200 000 0701 0000000000 
611

247 305 264,32 247 305 264,32 247 305 264,32 236 723 847,06 236 723 847,06 236 723 847,06

Общее образование 200 000 0702 0000000000 383 447 189,54 383 447 189,54 383 447 189,54 378 953 741,92 378 953 741,92 378 953 741,92

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

200 000 0702 0000000000 
600

383 447 189,54 383 447 189,54 383 447 189,54 378 953 741,92 378 953 741,92 378 953 741,92

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0702 0000000000 383 447 189,54 383 447 189,54 383 447 189,54 378 953 741,92 378 953 741,92 378 953 741,92

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200 000 0702 0000000000 
611

380 172 597,12 380 172 597,12 380 172 597,12 375 679 149,50 375 679 149,50 375 679 149,50

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 0702 0000000000 3 274 592,42 3 274 592,42 3 274 592,42 3 274 592,42 3 274 592,42 3 274 592,42

Дополнительное образование детей 200 000 0703 0000000000 69 904 836,11 69 904 836,11 69 904 836,11 69 300 043,33 69 300 043,33 69 300 043,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0703 0000000000 
100

18 607 199,69 18 607 199,69 18 607 199,69 18 607 199,69 18 607 199,69 18 607 199,69

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0703 0000000000
п о

18 607 199,69 18 607 199,69 18 607 199,69 18 607 199,69 18 607 199,69 18 607 199,69

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0703 0000000000 
111

14 291 244,00 14 291 244,00 14 291 244,00 14 291 244,00 14 291 244,00 14 291 244,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0703 0000000000 
119

4 315 955,69 4 315 955,69 4 315 955,69 4 315 955,69 4 315 955,69 4 315 955,69

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0703 0000000000 
200

1 474 900,31 1 474 900,31 1 474 900,31 1 474 900,31 1 474 900,31 1 474 900,31

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0703 0000000000 
240

1 474 900,31 1 474 900,31 1 474 900,31 1 474 900,31 1 474 900,31 1 474 900,31

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0703 0000000000 
242

328 063,21 328 063,21 328 063,21 328 063,21 328 063,21 328 063,21

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0703 0000000000 
244

1 146 837,10 1 146 837,10 1 146 837,10 1 146 837,10 1 146 837,10 I 146 837,10

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

200 000 0703 0000000000 
600

49 778 776,90 49 778 776,90 49 778 776,90 49 173 984,12 49 173 984,12 49 173 984,12

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 0000000000
__________ С-1 Г\__________

49 778 776,90 49 778 776,90 49 778 776,90 49 173 984,12 49 173 984,12 49 173 984,12



2. Расходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

консолиди ро ва нн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских

округов

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

консолидировали 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200 000 0703 0000000000 
611

49 778 776,90 49 778 776,90 49 778 776,90 49 173 984,12 49 173 984,12 49 173 984,12

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0703 0000000000 43 959,21 43 959,21 43 959,21 43 959,21 43 959,21 43 959,21

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0703 0000000000 43 959,21 43 959,21 43 959,21 43 959,21 43 959,21 43 959,21

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0703 0000000000 11 148,49 11 148,49 11 148,49 11 148,49 11 148,49 11 148,49

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0703 0000000000 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

Уплата иных платежей 200 000 0703 0000000000 32 710,72 32 710,72 32 710,72 32 710,72 32 710,72 32 710,72

Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 23 132 069,75 23 132 069,75 23 132 069,75 22 917 854,98 22 917 854,98 22 917 854,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0709 0000000000 
100

15 004 700,00 15 004 700,00 15 004 700,00 14 964 700,00 14 964 700,00 14 964 700,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0709 0000000000
п о

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 000 0709 0000000000 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0709 0000000000 14 974 700,00 14 974 700,00 14 974 700,00 14 964 700,00 14 964 700,00 14 964 700,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0709 0000000000 11 496 754,81 11 496 754,81 11 496 754,81 11 496 754,81 11 496 754,81 11 496 754,81

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда

200 000 0709 0000000000 
122

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию па выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0709 0000000000 
129

3 467 945,19 3 467 945,19 3 467 945,19 3 467 945,19 3 467 945,19 3 467 945,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0709 0000000000 
200

7860 119,31 7 860 119,31 7 860 119,31 7 685 904,54 7 685 904,54 7 685 904,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0709 0000000000 
240

7 860 119,31 7 860 119,31 7 860 119,31 7 685 904,54 7 685 904,54 7 685 904,54

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0709 0000000000 
242

775 314,12 775 314,12 775 314,12 725 314,12 725 314,12 725 314,12

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0709 0000000000 
244

7 084 805,19 7 084 805,19 7 084 805,19 6 960 590,42 6 960 590,42 6 960 590,42

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0709 0000000000 267 250,44 267 250,44 267 250,44 267 250,44 267 250,44 267 250,44

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0709 0000000000 267 250,44 267 250,44 267 250,44 267 250,44 267 250,44 267 250,44

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0709 0000000000 142 665,00 142 665,00 142 665,00 142 665,00 142 665,00 142 665,00



2. Расходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0709 0000000000 73 640,34 73 640,34 73 640,34 73 640,34 73 640,34 73 640,34
Уплата иных платежей 200 000 0709 0000000000 50 945,10 50 945,10 50 945,10 50 945,10 50 945,10 50 945,10
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 49 955 098,29 49 955 098,29 49 955 098,29 49 955 098,29 49 955 098,29 49 955 098,29
Культура 200 000 0801 0000000000 37 875 933,33 37 875 933,33 37 875 933,33 37 875 933,33 37 875 933,33 37 875 933,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0801 0000000000 
100

23 172 568,94 23 172 568,94 23 172 568,94 23 172 568,94 23 172 568,94 23 172 568,94

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0801 о о о о о о о о о о  
п о

23 172 568,94 23 172 568,94 23 172 568,94 23 172 568,94 23 172 568,94 23 172 568,94

Фонд оплаты труда учреждений 200 000  0801 о о о о о о о о о о 17 797 672,00 17 797 672,00 17 797 672,00 17 797 672,00 17 797 672,00 17 797 672,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000  0801 о о о о о о о о о о
119

5 374 896,94 5 374 896,94 5 374 896,94 5 374 896,94 5 374 896,94 5 374 896,94

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000  0801 о о о о о о о о о о  
200

10 745 679,45 10 745 679,45 10 745 679,45 10 745 679,45 10 745 679,45 10 745 679,45

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000  0801 о о о о о о о о о о

240
10 745 679,45 10 745 679,45 10 745 679,45 10 745 679,45 10 745 679,45 10 745 679,45

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

200 000  0801 о о о о о о о о о о
242

1 201 185,77 I 201 185,77 1 201 185,77 1 201 185,77 1 201 185,77 1 201 185,77

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000  0801 о о о о о о о о о о
244

9 544 493,68 9 544 493,68 9 544 493,68 9 544 493,68 9 544 493,68 9 544 493,68

Иные бюджетные ассигнования 200 000  0801 о о о о о о о о о о 3 957 684,94 3 957 684,94 3 957 684,94 3 957 684,94 3 957 684,94 3 957 684,94
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000  0801 о о о о о о о о о о 3 957 684,94 3 957 684,94 3 957 684,94 3 957 684,94 3 957 684,94 3 957 684,94

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000  0801 о о о о о о о о о о 3 886 938,76 3 886 938,76 3 886 938,76 3 886 938,76 3 886 938,76 3 886 938,76

Уплата прочих налогов, сборов 200 000  0801 о о о о о о о о о о 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

Уплата иных платежей 200 000  0801 о о о о о о о о о о 70 696,18 70 696,18 70 696,18 70 696,18 70 696,18 70 696,18

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 12 079 164,96 12 079 164,96 12 079 164,96 12 079 164,96 12 079 164,96 12 079 164,96

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 0804 0000000000 
100

4 518 517,66 4 518 517,66 4 518 517,66 4 518 517,66 4 518 517,66 4 518 517,66

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0804 0000000000
п о

2 975 366,86 2 975 366,86 2 975 366,86 2 975 366,86 2 975 366,86 2 975 366,86

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0804 0000000000 2 285 228,00 2 285 228,00 2 285 228,00 2 285 228,00 2 285 228,00 2 285 228,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам учреждений

200 000 0804 0000000000 
119

690 138,86 690 138,86 690 138,86 690 138,86 690 138,86 690 138,86

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 0000000000 1 543 150,80 1 543 150,80 1 543 150,80 1 543 150,80 I 543 150,80 I 543 150,80



2. Расходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

ко нсол ид иро ван н 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориал ы ю го

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

те рр итор иал ь но го

консолидированн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0804 0000000000 1 185 215,67 1 185 215,67 1 185 215,67 1 185 215,67 1 185 215,67 1 185 215,67
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 0804 0000000000 
129

357 935,13 357 935,13 357 935,13 357 935,13 357 935,13 357 935,13

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0804 0000000000 
200

2 692 631,77 2 692 631,77 2 692 631,77 2 692 631,77 2 692 631,77 2 692 631,77

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0804 0000000000 
240

2 692 631,77 2 692 631,77 2 692 631,77 2 692 631,77 2 692 631,77 2 692 631,77

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных 
технологий

200 000 0804 0000000000 
242

465 131,57 465 131,57 465 131,57 465 131,57 465 131,57 465 131,57

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 0804 0000000000 
244

2 227 500,20 2 227 500,20 2 227 500,20 2 227 500,20 2 227 500,20 2 227 500,20

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

200 000 0804 0000000000 
600

4 130 652,40 4 130 652,40 4 130 652,40 4 130 652,40 4 130 652,40 4 130 652,40

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0804 0000000000 4 130 652,40 4 130 652,40 4 130 652,40 4 130 652,40 4 130 652,40 4 130 652,40

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 
(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ)

200 000 0804 0000000000 
611

4 130 652,40 4 130 652,40 4 130 652,40 4 130 652,40 4 130 652,40 4 130 652,40

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0804 0000000000 737 363,13 737 363,13 737 363,13 737 363,13 737 363,13 737 363,13

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0804 0000000000 737 363,13 737 363,13 737 363,13 737 363,13 737 363,13 737 363,13

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 000 0804 0000000000 717 985,02 717 985,02 717 985,02 717 985,02 717 985,02 717 985,02

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0804 0000000000 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

Уплата иных платежей 200 000 0804 0000000000 19 228,11 19 228,11 19 228,11 19 228,11 19 228,11 19 228,11

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 35 295 208,64 35 295 208,64 35 295 208,64 28 511 700,24 28 511 700,24 28 511 700,24
Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 34 383 352,64 34 383 352,64 34 383 352,64 27 718 702,64 27 718 702,64 27 718 702,64

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1004 0000000000 12 158 602,64 12 158 602,64 12 158 602,64 10 263 202,64 10 263 202,64 10 263 202,64

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1004 0000000000 130 802,64 130 802,64 130 802,64 130 802,64 130 802,64 130 802,64

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным 
обязательствам

200 000 1004 0000000000 
313

130 802,64 130 802,64 130 802,64 130 802,64 130 802,64 130 802,64

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

200 000 1004 0000000000 
320

12 027 800,00 12 027 800,00 12 027 800,00 10 132 400,00 10 132 400,00 10 132 400,00

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств

200 000 1004 0000000000 
321

12 027 800,00 12 027 800,00 12 027 800,00 10 132 400,00 10 132 400,00 10 132 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

200 000 1004 0000000000 
600

22 224 750,00 22 224 750,00 22 224 750,00 17 455 500,00 17 455 500,00 17 455 500,00



2. Расходы бюджета

Наименование
показателя

Код
строки

Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

консолидированы 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

ко нсо л ид и ро ва и н 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

консолидированы 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации и 

территориального

ко нсолидированн 
ый бюджет 
субъекта 

Российской 
Федерации

бюджеты
городских
округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1004 0000000000 22 224 750,00 22 224 750,00 22 224 750,00 17 455 500,00 17 455 500,00 17 455 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 000 1004 0000000000 22 224 750,00 22 224 750,00 22 224 750,00 17 455 500,00 17 455 500,00 17 455 500,00

Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 911 856,00 911 856,00 911 856,00 792 997,60 792 997,60 792 997,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 000 1006 0000000000 
100

792 997,60 792 997,60 792 997,60 792 997,60 792 997,60 792 997,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 1006 0000000000 792 997,60 792 997,60 792 997,60 792 997,60 792 997,60 792 997,60

Фонд оплаты груда государственных (муниципальных) органов 200 000 1006 0000000000 609 061,14 609 061,14 609 061,14 609 061,14 609 061,14 609 061,14

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 000 1006 0000000000 
129

183 936,46 183 936,46 183 936,46 183 936,46 183 936,46 183 936,46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1006 0000000000 
200

118 858,40 118 858,40 118 858,40 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1006 0000000000 
240

1 18 858,40 118 858,40 118 858,40 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1006 0000000000 
244

118 858,40 118 858,40 118 858,40 0,00 0,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 955 000,00 955 000,00 955 000,00
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 200 000 1105 0000000000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 955 000,00 955 000,00 955 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1105 0000000000 
200

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 955 000,00 955 000,00 955 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1105 0000000000 
240

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 955 000,00 955 000,00 955 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

200 000 1105 0000000000 
244

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 955 000,00 955 000,00 955 000,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 000 1200 0000000000 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37

Периодическая печать и издательства 200 000 1202 0000000000 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

200 000 1202 0000000000 
600

3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37

Субсидии автономным учреждениям 200 000 1202 0000000000 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37

Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение работ)

200 000 1202 0000000000 
621

3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37 3 054 478,37

Результат исполнения бюджета (дефицит/ профицит) 450 X -17 245 503,36 -17 245 503,36 -17 245 503,36 -15 016 573,94 -15 016 573,94 -15 016 573,94



3. Источники финансирования дефицитов бюджетов

Наименование
показателя

Код
строки

Код источника 
финансирования 

по бюджетной 
классификации

Утвержденные бюджетные назначения Исполнено

консолидировани 
ый бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального

копсолидирова! ш 
ый бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации

бюджеты
городских

округов

консолидированы 
ый бюджет 

субъекта 
Российской 

Федерации и 
территориального

консолидированн 
ый бюджет 

субъекта 
Российской 
Федерации

бюджеты
городских

округов

1 2 3 4 6 10 17 19 23
Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего,
в том числе: 500 X 17 245 503,36 17 245 503,36 17 245 503,36 15 016 573,94 15 016 573,94 15 016 573,94
источники внутреннего финансирования, 
из них: 520 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования, 
из них: 620 X 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
из метение остатков средств ------7ГО ----------- ОШ----------- 1 /"74УЗШ,3'б" 1 / z n  эиэ,эо 17 Z4T 503736' 15  U l b  5 / З . У 4 ' 15 0 1  Ь 'З Т З ^ У Т 13 U I O  Э / J , У4

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 700

000
0105000000000000

0 17 245 503,36 17 245 503,36 17 245 503,36 15 016 573,94 15 016 573,94 15 016 573,94
увеличение остатков средств оюджетов /Ш UUU -VOZ i y U 4 U D , J 4 -У5А 1VU 4 1 D , J 4 -VOZ i y u  4 U 0 , J 4 -Уi 1 ОУО У 5 5 , У / -У 5  1 ОУО У 5 5 , У / -У5 1 ОУЬ У 5 5 . У /
увеличение прочих остатков средств оюджетов /ш ООО -У52 1 Уи 4U5,J4 -У52 1Уи 405,54 - V 5 Z  1УЦ 4 U 5 , J 4 -у,з 1 у;>j ,vz -Уi 1 ОУО У 5 5 , У / -У 5 1 ОУО У 5 5 ,У 2
Увеличение прочих остатков денежных средств ----- 7TU ООО -У521 уоти5;зч -952 I9U 405,34 -УУ2 ГУО 405734 -У 31  ОУО У 5 5 , У / -УЗ 1 6У6'У53,'92 =УЗ : ЪУо -/53,92

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 710

000
0105020104000051

0 -952 190 405,34 -952 190 405,34 -952 190 405,34 -931 696 953,92 -931 696 953,92 -931 696 953,92
Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 969 435 908,70 969 435 908,70 969 435 908,70 946 713 527,86 946 713 527,86 946 713 527,86
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 969 435 908,70 969 435 908,70 969 435 908,70 946 713 527,86 946 713 527,86 946 713 527,86
Уменьшение прочих остатков денежных средств 720 000 969 435 908,70 969 435 908,70 969 435 908,70 946 713 527,86 946 713 527,86 946 713 527,86

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 720

000
0105020104000061

0 969 435 908,70 969 435 908,70 969 435 908,70 946 713 527,86 946 713 527,86 946 713 527,86
Изменение иных финансовых активов за счет 
средств, размещенных в депозиты в валюте 
Российской Федерации и иностранной валюте в 
кредитных организациях 700

000
0106000000000000

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иными источниками внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 710

0106000000000050
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иными источниками внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 720

0106000000000060
0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


